

**Lucrări de reparație a unor
porțiuni de străzi din com. Pepeni**
(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

Borderou de resurse

Valoarea de deviz 1 541 360,38 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse				

Manopera:

1.	7123010010200	Betonist	h-om	395,00	59,39	23 459,05
2.	7124010010700	Dulgher	h-om	306,00	59,39	18 173,34
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	273,75	59,39	16 258,01
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	101,00	59,39	5 998,39
5.	9310060019930	Muncitor	h-om	424,84	59,39	25 231,25
		Total manopera				89 120,04

Materiale:

1.	11202062010361	Savura	m3	86,00	232,87	20 026,82
2.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	86,00	315,91	27 168,26
3.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	1 625,40	296,01	481 134,65
4.	1411122201752	Piatra sparta	m3	103,50	296,01	30 637,03
5.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	129,00	300,98	38 826,42
6.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	72,72	0,00	0,00
7.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	78,78	0,00	0,00
8.	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,45	4 500,00	2 025,00
9.	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,30	4 500,00	1 350,00
10.	2010102904339	Dulap rasiinos tivit cls.A, Gr=38mm, Lung=3,50m, S 942	m3	0,30	4 500,00	1 350,00
11.	2020212928359	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm rezistent la umezeala	m2	33,33	152,00	5 066,16
12.	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	36,36	35,00	1 272,60
13.	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	18 685,00	0,00	0,00
14.	26631021000018 854	Beton clasa...(pt.informatie) C25 (M 350)	m3	103,52	1 987,50	205 746,00
15.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	24,24	30,00	727,20
16.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	264,00	15,00	3 960,00
17.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	27,27	15,00	409,05
18.	4100126202818	Apa	m3	9,00	15,00	135,00
		Total materiale de construcții				819 834,19

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	37,80	31,63	1 195,61
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	18,90	102,04	1 928,56
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	6,00	35,00	210,00

4.	2922140007000	Macara	h-ut	25,00	380,27	9 506,75
5.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	12,00	21,88	262,56
6.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	34,11	425,75	14 522,34
7.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	233,06	250,00	58 265,00
8.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	96,32	200,00	19 264,00
9.	2952260003540	Buldozer	h-ut	1,80	425,75	766,35
10.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	22,19	425,75	9 447,39
11.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	40,00	21,00	840,00
12.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	5,70	42,37	241,51
13.	29522700076111	Distributor de criblura	h-ut	9,12	425,75	3 882,84
14.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	35,60	214,35	7 630,86
		Total utilaje de construcții				127 963,77

Total:

Прямые затраты	Lei	1 036 918,00
Asigurarea sociala	24,00 %	21 388,81
Total	100,00 +	1 058 306,81
Cheltuieli de regie	14,50 %	153 454,49
Total	100,00 +	1 211 761,30
Beneficiu	6,00 %	72 705,68
Total	100,00 +	1 284 466,98
TVA	20,00 %	256 893,40

Total deviz:

1 541 360,38

Intocmit

SRL D&CC Capital

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)